議攀l覆勝つに鯰骰
新潟。長同地鐵製造業覆中Jいに

安倍政権の「3本の矢」戦略の効果もあり、日本経済の景況は上向きになってきたと評価されています。しかし、グローバル

経済下の企業・産業間競争は激しさの度を増しており、「競争力強化法案」が今秋の国会にも上程されています。こうしたな

か、当センターは、「新潟。長岡地域における製造業の産業競争力に関する基礎調査」を実施しました。ご回答いただいた皆様

には感謝申し上げます。このアンケート結果を報告し、今後の競争力強化の方向を議論するため、下記の通り、(グローバル競

争に勝つ産業競争力の形成へ!〉 をテーマにしたシンポジウムを開催いたします。多くの皆様の参加をお待ちしてお|り ます。な

お、本シンポジウムは、平成25年度文部科学省「地 (知 )の拠点整備事業」(大学COC事業)に採択された本学の「長岡地

域〈創造人材〉養成プログラム」の1つとして開催されるものです。

また、長岡大学地域連携研究センターは、平成25年 9月 に地域研究センターと生涯学習センターを再編して、設立されました。

当シンポジウム終了後、引き続き当センター設立記念パーティー(17:30～ 参加費無料。 会場 :本学新体育館棟学生食
堂)を開催いたしますので、ご参加いただければ幸いです。

長岡大学地域連携研究センター

E■ヨ平成25年 11月 22日 le1 14:30～ 17:00(受付開始14100)

E■ヨ 長岡大学 226教室  曝■罰 100名程度 (先着順)

(第 1部)基調報告新潟・長岡地域における産業競争力の現状と強化の方向
長岡大学副学長 原田 誠司

悌 2部)′掬 レ7~rスカツション グロ~バル競 争 に勝 つ産 業競 争力形成へ !―新潟。長岡地域製造業を中心に―

バネリスト 小西 統雄 氏

島津 克吉 氏

小,‖ 智史 氏

山田 清責 氏

野中 敏 氏

目黒 正義 氏

小松 俊樹

コールネーター 原田 誠司

■主催 :長岡大学地域連携研究センター

■共催 :長岡市・長岡商工会議所。聡財)にいがた産業創造機構。NPO法

〈申込方法〉
電話・FAX・ e‐ mall・ ホームベージでお申込下さい。
FAXで のお申込の場合は、このチラシの下欄に記入し、下記のFAX
番号に送信してください。

FAX:0258… 39-9566
申込縮切 :平成25年 11月 20日的

株式会社小西鍍金 代表取締役社長/NPO法人長岡産業活性化協会NAZE理事長

株式会社大菱計器製作所 代表取締役社長

小|||コンベヤ株式会社 取締役社長         ■  ■

株式会社システムスクエア代表取締役社長     ||■ ||■ |■    ■‐

新潟県工業技術総合研究所所長        ■■■||
1/AN財 )にいがた産業創造機構経営支援グループ 総括ヤネ|ジャニ

長岡大学特任教授/経営コンサルタント

長岡大学副学長

(お問い合わせ・申込先〉

長岡大学地域連携研究センター 担当 :久保・山田
〒940‐0828長 岡市御山町80‐8

丁EL:0258-39-1 6001Rl
http://www.nagaokauniv口 ac.jp/
e‐rnai::chiken@nagaokauniv.ac.jp

氏  名 所属。会社等

住所・連絡先
一Ｔ

電話番号 FAX

シンポジウム 参加      不参加
パーティー

(無料)
参カロ 不参加

※ご登録いただいた個人情報は、本学規定に従って厳正に管理します。

∞ 長岡大学